
 

 

Automobile Club Torino 

DETERMINA N. 139 DEL  19/09/2025 

IL DIRETTORE 

 

 

 

- Visto il Decreto Legislativo n. 36/2023, denominato “Nuovo Codice degli Appalti” ed entrato in 

vigore in data 1° aprile 2023; 

- Visto il nuovo regolamento di organizzazione dell'Automobile Club Torino approvato dal 

Consiglio Direttivo in data 24/05/2021; 

- Visto il regolamento di amministrazione e di contabilità dell'Automobile Club Torino attualmente 

in vigore; 

- Visto il regolamento di adeguamento ai principi di riduzione e controllo della spesa, approvato 

dal Consiglio Direttivo dell’Ente nella seduta del 20 dicembre 2022; 

- Visto il budget annuale per l'esercizio 2025 deliberato dal Consiglio Direttivo in data 28/10/2024; 

- Ritenuto di svolgere le funzioni di responsabile del procedimento, in conformità all’art. 5 della 

Legge n. 241/90 e s.m.i; 

- Ritenuto di svolgere le funzioni di responsabile del progetto, in conformità all’art. 15 del D. Lgs 

36/2023;  

- Dato atto che l’Ente ha stipulato con BENE BANCA CREDITO COOPERATIVO DI BENE V 

AGIENNA (CUNEO) S.C.., con sede in Bene Vagienna (CN) Piazza Botero, 7 (Codice Fiscale, 

Partita I.V.A. n. 00167340041) un contratto per l’affidamento del servizio indicato in oggetto con 

decorrenza dal 1° ottobre 2022 fino al 30 settembre 2025; 

- Dato atto che l’Ente in data 14 luglio 2025 ha pubblicato un avviso esplorativo per l’affidamento 

del servizio di gestione del conto corrente bancario dell’Automobile Club Torino; 

- Dato atto che l’Ente sta predisponendo gli atti necessari per l’indizione della procedura di gara; 

- Dato atto che non è possibile individuare il nuovo operatore economico in tempo utile rispetto al 

termine del contratto; 

- Considerato che la spesa in nome e per conto dell’Automobile Club Torino risulta necessaria e 

opportuna; 

 



 

DETERMINA 

 

- Di prorogare nei confronti di BENE BANCA CREDITO COOPERATIVO DI BENE V 

AGIENNA (CUNEO) S.C.., con sede in Bene Vagienna (CN) Piazza Botero, 7 (Codice Fiscale, 

Partita I.V.A. n. 00167340041) l’affidamento del servizio fino al 31 ottobre 2025 ovvero il minor 

tempo necessario alla individuazione del nuovo operatore economico; 

- Di stabilire che tale proroga avverrà alle medesime condizioni e modalità attualmente in essere; 

- Di trasmettere la presente determina nei confronti della Banca, la quale dovrà restituirla firmata 

digitalmente per accettazione. 

 

  
IL DIRETTORE 

 (Barbara Aguzzi) 
 


		2025-09-19T12:32:36+0200
	Barbara Aguzzi




